
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ШКОЛА № 62 ГОРОДА ДОНЕЦКА" 
МБОУ «ШКОЛА № 62 г. ДОНЕЦКА» 

 
ПРИКАЗ 

 31.08.2023г.                                                  Донецк                                                       №149      

О создании бракеражной 

комиссии 
                 

            В целях обеспечения действенного контроля за организацией и  качеством питания 
учащихся в МБОУ «Школа № 62 г. Донецка», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить состав  бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год: 
Председатель комиссии -   Шаповалова А.А., заместитель директора  
Члены комиссии:                 Московченко Л.И., председатель ПК 

                                               Николаева Т.А., завхоз 
 

2.Членам бракеражной комиссии: 
2.1.Обеспечить постоянный контроль за качеством продуктов питания и 
продовольственного сырья, поставляемых  в МБОУ «Школа № 62 г. Донецка» и наличием 

сопроводительных документов. 
Срок: постоянно 

2.2.В случае установления недоброкачественности продукта или поставки продуктов с 
большим процентом отходов составлять акт бракеража . 

Срок: в день установления 

2.3.При обнаружении недостатка или избытка одного из видов продуктов составлять акт . 
Срок: в день обнаружения 

 
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 


